
Dziennik Ustaw Nr 126 - 4586 - Poz. 833 i 834 

4) art. 42 ust. 3 i 9 - tygodniowy obowiązkowy wy­
miar godzin zajęć dydaktycznych (wychowaw­
czych) prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami - w ramach obowiązującego ich 
czasu pracy, z tym że wymiar zajęć dla: 
a) instruktorów praktycznej nauki zawodu ustala 

się na 22 godziny tygodniowo - odpowiednio 
jak dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 
wszystkich typach szkół, 

b) pracowników prowadzących pracę wychowaw­
czą z młodocianymi pracownikami (uczniami) 
w placówkach zbiorowego zakwaterowania 
ustala się na 30 godzin tygodniowo, 

c) osób wymienionych w § 1 pkt 2 ustala się na: 
- 18 godzin tygodniowo dla tych, którzy prowa­

dzą zajęcia dydaktyczne - odpowiednio jak 
dla nauczycieli przedmiotów teoretycznych 
w szkołach zawodowych, 

- 22 godziny tygodniowo dla tych, którzy pro­
wadzą zajęcia praktyczne - odpowiednio jak 
dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 
wszystkich typach szkół, 

5) art. 42 ust. 6 i 8 - zasady obniżania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pracowni-

ków zajmujących stanowiska kierownicze, z tym że 
obowiązkowy tygodn iowy wymiar godzin zajęć 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami przez kie­
rowników praktycznej nauki zawodu ustala się na 
14 godzin tygodn iowo, 

6) art. 51 - nadawanie "Medalu Komisji Edukacji Na­
rodowej", 

7) art. 64 ust. 3 - wymiar urlopu wypoczynkowego, 

8) art. 86-88 i 90 - uprawnienia emerytalne. 

2. Pracodawcy ustalają i corocznie aktualizują wy­
kazy pracowników, o których mowa w § 1. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Edukacji Na­
rodowej z dnia 10 sierpnia 1988 r. w sprawie rozcią­
gnięcia niektórych przepisów Karty Nauczyciela na in­
struktorów praktycznej nauki zawodu oraz na niektó­
rych innych pracowników uspołecznionych zakładów 
pracy, prowadzących prace pedagogiczne i wycho­
wawcze (Dz. U. Nr 34, poz. 261). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

834 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 września 1998 r. 

w sprawie zasad zawierania przez Bank Gospodarstwa Krajowego z bankami umów określających zasady 
korzystania ze środków Funduszu Pożyczek i Kredytów Studenckich. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 17 lipca 
1998 r. o pożyczkach i kredytach studenckich (Dz. U. 
Nr 108, poz. 685) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Bank Gospodarstwa Krajowego proponuje 
zawarcie umowy, o której mowa w ustawie z dnia 
17 lipca 1998 r. o pożyczkach i kredytach studenckich 
(Dz. U. Nr 108, poz. 685), zwanej dalej "ustawą", ban­
kom posiadającym rozbudowaną sieć oddziałów. 

2. Przedstawiając propozycję podpisania umów 
Bank Gospodarstwa Krajowego informuje banki o: 

1) zasadach udzielania kredytów studenckich i korzy­
stania ze środków Funduszu Pożyczek i Kredytów 
Studenckich, zwanego dalej Junduszem", 

2) maksymalnej wysokości oprocentowania kredy­
tów studenckich, która nie może przekroczyć 
1 ,20 stopy redyskontowej Narodowego Banku Pol­
skiego, 

3) podstawowych kryteriach, jakie powinien spełniać 
bank. 

§ 2. 1. Bank Gospodarstwa Krajowego zawiera 
umowy z bankami , które oferują najkorzystniejsze wa­
runki udzielania kredytów dotyczące w szczególności: 

1) oprocentowania kredytu studenckiego, 

2) wysokości pobieranej prowizji, 

3) lokalizacji i liczby oddziałów udzielających kredy­
tów. 

2. Bank Gospodarstwa Krajowego dokonując wy­
boru banków, z którymi zawiera umowy, zmierza po­
nadto do stworzenia warunków udzielania kredytów 
studenckich w ośrodkach akademickich przez oddziały 
co najmniej dwóch różnych banków. 

§ 3. Bank Gospodarstwa Krajowego podejmuje de­
cyzje o wyborze banków, z którymi zostaną podpisane 
umowy, po zasięgnięciu opinii Komisji do Spraw Poży­
czek i Kredytów Studenckich. 

§ 4. Umowa w szczególności: 

1) określa zasady przekazywania bankom środków 
Funduszu przeznaczonych na spłatę: 

a) odsetek od kredytów studenckich w kwotach, 
o których mowa w 3rt. 8 ust. 1 i 2 ustawy, oraz 
odsetek od kredytów umorzonych, naliczonych 
do dnia przekazania środków, 

b) kredytów umorzonych w części ILI ( ~";c i . 



Dziennik Ustaw Nr 126 - 4587 - Poz. 834 i 835 

2) ustala wysokość oprocentowania kredytów, nie 
przekraczającą wielkości określonej w § 1 ust. 2 
pkt 2, 

3) określa szczegółowe warunki spłaty kredytów, 

4) zawiera stwierdzenie o braku uprawnień w przy­
padku powstania zadłużenia przeterminowanego 
do dopłaty do odsetek naliczonych od tego zadłu­
żenia, 

5) zawiera zobowiązanie banku do rozpatrywania 
wniosków o kredyt wszystkich studentów spełnia­
jących kryteria określone w ustawie i w przepisach 
wydanych na jej podstawie, bez względu na uczel­
nię, rok i kierunek oraz system studiów, 

6) zawiera uprawnienia dla Banku Gospodarstwa Kra­
jowego do przeprowadzania kontroli prawidłowo­
ści realizacji umowy, 

7) zawiera obowiązek banku kredytującego do przed­
stawiania Ministrowi Edukacji Narodowej, wtermi­
nie do 31 marca każdego roku, informacji obejmu­
jącej liczbę kredytobiorców w podziale na uczelnie, 
kierunki i systemy studiów. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

835 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 30 września 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu i kryteriów udzielania, spłacania oraz umarzania kredytów studenc­
kich i pożyczek studenckich, wysokości kredytu studenckiego i pożyczki studenckiej, warunków i trybu rozli­
czeń z tytułu pokrywania odsetek należnych bankom od kredytów studenckich oraz wysokości oprocento­

wania pożyczki i kredytu studenckiego spłacanego przez pożyczkobiorcę lub kredytobiorcę. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 1-4 ustawy z dnia 
17 lipca 1998 r. o pożyczkach i kredytach studenckich 
(Dz. U. Nr 108, poz. 685) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Student może otrzymać jedną pożyczkę stu­
dencką, zwaną dalej "pożyczką", albo jeden kredyt stu­
dencki, zwany dalej "kredytem". 

2. Pożyczka lub kredyt udzielane są na okres stu­
diów, przy czym okres ten nie może przekroczyć łącz­
nie sześciu lat. Okresy, na które udzielono pożyczki lub 
kredytu, sumuje się. 

3. Przez łączny okres studiów należy rozumieć su­
mę okresów studiowania, z wyłączeniem urlopów, 
o których mowa w § 9 ust. 3, w tym kształcenia w in­
nych uczelniach i na innych kierunkach studiów, pod 
warunkiem że: 

1) nie ciąży na studencie obowiązek natychmiastowej 
spłaty kredytu, zgodnie z § 11 ust. 4, 

2) nie są to kolejne studia po złożeniu egzaminu ma­
gisterskiego, 

3) nie są to kolejne studia zawodowe po złożeniu eg­
zaminu dyplomowego. 

§ 2.1. Student ubiegający się o przyznanie pożycz­
ki lub kredytu składa wniosek na ustalonym przez bank 
formularzu. 

2. Wniosek o pożyczkę lub kredyt zawiera: 

1) dane osobowe studenta: 
a) imię i nazwisko, 
b) numer PESEL, 
c) serię i numer dowodu tożsamości, 

d) datę i miejsce urodzenia, 
e) adres zamieszkania, 

2) dane dotyczące studiów: 
a) nazwę i adres szkoły wyższej, 
b) kierunek studiów lub specjalność zawodową, 
c) system studiów, 

3) dane wymagane przez bank dla celów oceny zdol­
ności kredytowej i zabezpieczenia spłaty pożyczki 
lub kredytu. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie szkoły wyższej stwierdzające, że 

ubiegający się o przyznanie pożyczki lub kredytu 
jest studentem i uzyskał wpis na kolejny semestr 
(rok studiów) , 

2) dokumenty potwierdzające dane, o których mowa 
w ust. 2 pkt 3, 

3) dokument potwierdzający dane studenta nie posia­
dającego obywatelstwa polskiego, o których mo­
wa wart. 6 ust. 3 ustawy z dnia 17 lipca 1998 r. o po­
życzkach i kredytach studenckich (Dz. U. Nr 108, 
poz. 685), zwanej dalej "ustawą", 

4) informację o dotychczas ukończonych studiach 
wyższych. 

4. Wzór zaświadczenia , o którym mowa w ust. 3 
pkt 1, stanowi załącznik do rozporządzenia. Szkoła wyż­
sza prowadzi ewidencję wydanych zaświadczeń. 

5. W przypadku gdy wnioskodawca ubiega się 
o pierwszeństwo w otrzymaniu pożyczki lub kredytu 
i nie studiuje na preferowanym kierunku studiów, okre­
ślonym w trybie art. 15 ust. 1 pkt 5 ustawy, wniosek po-


